
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Муниципальное автономное Дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Радуга»

(«Детский сад комбинированного вида «Радуга»)

ПРИКАЗ

от 27.02.2025 № 135

Об обеспечении снижения
бюрократической нагрузки в
«Детский сад комбинированного вида «Радуга»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях исполнения приказа Минпросвещения
России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка
которых осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ, образовательных программ
среднего профессионального образования» (далее Приказ Минпросвещения
России от 06.11.2024 № 779), приказа Управления образования администрации
города Югорска от 25.02.2025 № 02-03-П-114 «Об обеспечении снижения
бюрократической нагрузки в муниципальной системе образования города
Югорска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам «Детский сад комбинированного вида

«Радуга» с 01.03.2025 года в рамках реализации основных
общеобразовательных программ — программ дошкольного образования —

оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 06.11.2024 №779.

2. Назначить ответственным лицами в «Детский сад комбинированного
вида «Радуга» за исполнение требований о снижении документационной
нагрузки педагогов:

- корпус 1 — заместителя заведующего по ВМР Антилову В.А.;
- корпус 2 — заместителя заведующего по ВМР Шабалину Н.Н.;
— корпус 3 — заместителя заведующего по ВМР Лучкину Т.В.;



— корпус 4 — старшего воспитателя Муромцеву Е.К.
З. Ответственным лицам, указанным в пункте 2 провести совещания и

встречи с педагогическим коллективом по реализации требований приказа
Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779.

4. Специалисту по кадрам внести изменения в приложение 4 к
Коллективному договору «Детский сад комбинированного вида «Радуга» в
соответствии со статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273—ФЗ.

5. Ответственным лицам, указанным в пунктах 2,4 данного приказа
провести анализ локальных актов учреждения и при необходимости внести в
них изменения с учетом приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779.

6. На время отсутствия ответственных лиц, указанных в данном приказе,
ответственность возлагается на лиц их замещающих.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/%!Заведующий : Т.В. Кутузова


